Администрация городского округа город Первомайск

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________                                                                                                                   № ___

О создании межведомственной комиссии

по организации работы с должниками по оплате коммунальных услуг в сфере

обращения с твердыми коммунальными отходами

В соответствии со ст. 24. 7 Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об

отходах производства и потребления», Постановлением Правительства РФ от

12.11.2016 № 1156 «Об обращении с твердыми коммунальными отходами и

внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 25

августа 2008 г. № 641», администрация городского округа город Первомайск

Нижегородской области постановляет:

1. Создать межведомственную комиссию по организации работы с

должниками по оплате коммунальных услуг в сфере обращения с твердыми

коммунальными отходами.

2. Утвердить прилагаемый состав межведомственной комиссии по

организации работы с должниками по оплате коммунальных услуг в сфере

обращения с твердыми коммунальными отходами.

3. Утвердить прилагаемое положение о межведомственной комиссии по

организации работы с должниками по оплате коммунальных услуг в сфере

обращения с твердыми коммунальными отходами.

4. Сектору коммунального и городского хозяйства, отдела архитектуры,

капитального строительства и муниципального имущества администрации

городского округа город Первомайск Нижегородской области обеспечить

размещение настоящего постановления  на официальном сайте администрации

городского округа город Первомайск Нижегородской области www.1maysk.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации, начальника отдела архитектуры, капитального

строительства и муниципального имущества администрации городского округа

город Первомайск Нижегородской области Крепкова А.А.

Глава местного самоуправления                                                                Е.А.Лебеднова

  УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

городского округа город  Первомайск

Нижегородской области

_____________________

Положение

о межведомственной комиссии

по организации работы с должниками по оплате коммунальных услуг в сфере

обращения с твердыми коммунальными отходами

1. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия по организации работы с должниками по

оплате коммунальных услуг в сфере обращения с твердыми коммунальными

отходами  (далее - Комиссия)  создаётся в целях организации работы с должниками

по оплате коммунальных услуг по обращению с твердыми коммунальными

отходами.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией

Российской  Федерации, Федеральными конституционными законами, Федеральным

законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления»,

Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом

благополучии населения», Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране

окружающей среды», указами  Президента  Российской Федерации,

Постановлениям Правительства РФ, нормативными правовыми актами Губернатора

Нижегородской  области,  Правительства  Нижегородской  области,  и

нормативными  правовыми  актами  городского округа город Первомайск

Нижегородской области, нормативными  правовыми  актами главы местного

самоуправления городского округа город Первомайск Нижегородской области,

настоящим  Положением.

2. Основная задача комиссии

 Организация работы с должниками по оплате коммунальных услуг по

обращению с твердыми коммунальными отходами.

3. Полномочия комиссии

Комиссия рассматривает вопросы, связанные с организацией работы с

должниками по оплате коммунальных услуг в сфере обращения с твердыми

коммунальными отходами.

4. Порядок образования комиссии

4.1. Положение о Комиссии и ее состав, утверждается постановлением

администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области.

4.2. Состав Комиссии формируется таким образом, чтобы была исключена

возможность возникновения конфликта интересов, который мог бы повлиять на

принимаемые Комиссией решения.

4.3. Комиссия состоит из председателя, заместителей председателя, секретаря и

членов Комиссии. Все члены Комиссии при принятии решения обладают равными

правами.

5. Порядок работы комиссии

5.1. Основанием для проведения заседания комиссии является контроль за

проведением работы с должниками по оплате коммунальных услуг в сфере

обращения с твердыми коммунальными отходами.

5.2. Дата, время и место заседания Комиссии устанавливаются её

председателем. Секретарь Комиссии обеспечивает решение организационных

вопросов, связанных с подготовкой заседания Комиссии, ведет протокол заседания

комиссии, а также извещает ее членов о дате, времени и месте заседания, о

вопросах, включённых в повестку дня, не позднее, чем за пять рабочих дней до дня

заседания.

5.3. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нём присутствует не

менее половины от общего числа членов Комиссии. Заседание Комиссии

проводится по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

5.4. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов

присутствующих на заседании членов Комиссии. При равенстве числа голосов голос

председательствующего на заседании Комиссии являются решающим.

5.5. Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписывают

члены Комиссии, принявшие участие в ее заседании. Решения Комиссии носят

рекомендательный характер.

5.6. Член Комиссии, несогласный с ее решением, вправе в письменном виде

изложить свое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу

заседания Комиссии.

____________________________

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

городского округа город  Первомайск

Нижегородской области

           ______________№____

СОСТАВ

межведомственной комиссии

по организации работы с должниками по оплате коммунальных услуг в сфере

обращения с твердыми коммунальными отходами

 (далее-Комиссия)

Крепков Андрей Александрович - заместитель главы администрации

городского округа город Первомайск Нижегородской области, председатель

Комиссии.

Ситников Александр Владимирович - начальник сектора коммунального и

городского хозяйства, отдела архитектуры, капитального строительства и

муниципального имущества городского округа город Первомайск Нижегородской

области по социальным вопросам, заместитель председателя Комиссии.

Машарский Александр Васильевич - инспектор сектора коммунального и

городского хозяйства, отдела архитектуры, капитального строительства и

муниципального имущества  администрации городского округа город Первомайск

Нижегородской области, секретарь Комиссии.

Члены комиссии:

Гаврилова Ирина Владимировна – начальник управления правового и

информационного обеспечения администрации городского округа город

Первомайск Нижегородской области.

Гайнов Юрий Николаевич - директор муниципального предприятия

городского округа город Первомайск Нижегородской области «Благоустройство».

Горшков Игорь Александрович - руководитель юридического отдела общества

с ограниченной ответственностью «МСК – НТ»(по согласованию).

Пасухина Лилия Михайловна - специалист производственно-договорного

отдела общества с ограниченной ответственностью «МСК – НТ» (по согласованию).

Пронина Оксана Викторовна - юрист юридического отдела общества с

ограниченной ответственностью «МСК – НТ» (по согласованию).